РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  21.12.2021                                                                                                        № 26
с. Порошино

 Об утверждении плана
 правотворческой деятельности
 Совета депутатов Порошинского
 сельсовета Кытмановского района
 Алтайского края

1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов Порошинского   сельсовета  Кытмановского района Алтайского края  на 2022 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

        Глава сельсовета                                                                       Т.Ю. Курдакидзе

                                                                       Утвержден
                                                                                    Решением Совета депутатов
                                                                                 Порошинского сельсовета
                                                                     от 21.12.2021 № 26

План

правотворческой деятельности Совета депутатов Порошинского сельсовета Кытмановского района  Алтайского края  на 2022 год.
1 квартал
1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  Порошинского сельсовета на 2021 и плановый период 2022-2023 годы.
2. Отчет о работе и.о. главы  Порошинского сельсовета.
3.О внесении изменений в Устав муниципального образования Порошинский сельсовет Кытмановского района Алтайского края .
4. О внесении изменений в бюджет Порошинского сельсовета на 2022 год
5. О внесении изменений в сфере законодательства о противодействии коррупции.
6. Изменения в сфере бюджетного законодательства.
2 квартал
1. О внесении изменений в бюджет Порошинского сельсовета  на 2022 год .
2. Отчет об исполнении бюджета Порошинского сельсовета за 1 квартал 2022
3. О внесении изменений в действующие НПА Совета депутатов Порошинского сельсовета.
4. Изменения в сфере законодательства об административных правонарушениях.

3 квартал
1. Об исполнении бюджета Порошинского сельсовета   за 1 полугодие  2022  года.
2. О внесении изменений в Устав Порошинского сельсовета
3. О внесении изменений в бюджет Порошинского  сельсовета  на  2021 г.
4. О внесении изменений в сфере законодательства о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. О прогнозе социально-экономического развития Порошинского  сельсовета  на 2023- 2024 годы.
6. О проекте бюджета Порошинского сельсовета на 2023 год.

4 квартал
1. Об исполнении бюджета за  2021 год
2. Принятие нормативно правового акта в сфере законодательства об инвестиционной деятельности
3. Об утверждении бюджета на 2023 год.
3. Утверждение плана правотворческой деятельности Совета депутатов на 2023 год.
4. О проведении новогодних праздников.
В течении года- внесение изменений и дополнений в действующие нормативно-правовые акты, принятие нормативных актов в связи с изменениями действующего законодательства